

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            








	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


                    Kontext vzniku a existence strategie
                

                                    
                        In document
                        
    Strategie romské integrace do roku 2020
                        (Stránka 7-10)

                    

                            
            
                                                                                        1. Úvod

                                                                1.2. Kontext vzniku a existence strategie

                                
                    Situace romské menšiny patří k nejnaléhavějším otázkám vývoje české společnosti po roce 1989. Je vážnou 
 výzvou ve sféře lidsko-právní, sociálně-ekonomické a v poslední době stále více rovněž bezpečnostní. Přes 
 dílčí  úspěchy,  např.  při rozvoji  romského  jazyka,  kultury  či  při  vytváření  struktur  a institucí  napomáhajících 
 integraci Romů, se nepodařilo dosáhnout celkového pozitivního obratu. Zesilují trendy vedoucí k marginalizaci, 
 sociálnímu vyloučení a k územní segregaci části Romů. Romové čelí denně předsudkům, nesnášenlivosti a 
 diskriminaci. Část Romů podléhá skepsi, apatii či rozhořčení, mnozí nemají dostatečnou důvěru v sebe sama 
 a ani ve společnost. Ačkoli zhroucení komunistického režimu znamenalo zásadní změnu v ochraně lidských 
 práv a prosazování rovnosti, česká společnost selhává, pokud jde o ochranu práv a ochranu před diskriminací 
 romské menšiny. Nejenže je tento vývoj zahanbující, ale další prohlubování negativních trendů by navíc mohlo 
 vést ke kolapsu společenské soudržnosti a k bezpečnostnímu riziku, jak ukázaly některé události v severních 
 Čechách. 


Po pozitivním období na počátku 90. let, kdy  došlo k uznání Romů jako národnostní menšiny a k zapojení 
 romských  představitelů  do  politického  života,  se  začalo  sociální  postavení  značné  části  romské  menšiny 
 rapidně propadat, posílily tendence k územní segregaci a k marginalizaci této menšiny. V reflexi této situace 
 přijala  v  roce  1997  vláda  tzv.  Bratinkovu  zprávu1,  která  poprvé  po  roce  1989  na  vládní  úrovni  ukázala  na 
 dramatický ekonomický a sociální propad značné části romské menšiny. Zpráva upozornila mj. na počátky 
 tvorby sektoru podstandardního bydlení – tzv. holobytů. V reakci na znepokojivá zjištění byla zpracována první 
 Koncepce romské integrace, která byla přijata vládou v roce 2000.2 Koncepce byla aktualizována v roce 2005 
 a následně v roce 2009, kdy byla přijata dosud poslední Koncepce romské integrace na období 2010–2013. 


Při naplňování koncepcí bylo dosaženo dílčích pozitivních změn, celková situace romské menšiny, resp. její 
 ohrožené části, se však v posledních 15 letech nezlepšila. Je v mnoha ohledech neuspokojivá až alarmující.  


V  posledních  několika  letech  dramaticky  zesílily  některé  negativní  jevy,  např.  v oblasti  bydlení,  územní 
 segregace či předluženosti. Dochází k setrvalému nárůstu sektoru ubytoven, v nichž žijí vedle sebe romské 
 rodiny s dětmi a jednotlivci, kteří jsou v obtížné životní situaci (osoby po výkonu trestu, bezdomovci, drogově 
 závislí),  přičemž  většina  z  nich  nemá  šanci  ubytovny  opustit.3 Objevují  se  potíže  v soužití  mezi  romskou 
 menšinou a většinovou populací rovněž v místech, kde tomu tak dříve nebylo. Novým fenoménem, který lze 
 pozorovat výrazně od roku 2011, jsou masové sociální nepokoje, které se odvíjí od místních potíží v soužití, 
 někdy posílených vnitřní migrací Romů a dalších chudých za dostupným bydlením. Někdy napětí graduje do 
 podoby otevřených střetů, v nichž se většinové obyvatelstvo přidává na stranu krajně pravicových svolavatelů 
 a organizátorů akcí. Doposud Policie ČR dovedla v této obtížné situaci zajistit bezpečnost Romů i majoritní 
 společnosti. Nadále však roste napětí a tendence obyvatel k extrémním řešením. Zhoršuje se nejen reálná 
 situace, ale i společenská nálada. Roste frustrace a pocit bezvýchodnosti jak na straně Romů, tak i majoritní 
 společnosti. 


Podle stávajících odhadů se s tíživými a vyhrocenými problémy sociálního vyloučení potýká kolem 80 – 100 
 tisíc Romů, což představuje asi třetinu z celkového počtu Romů žijících v ČR.4 Tyto problémy pochopitelně 
 poutají  největší  pozornost  společnosti.  Jelikož  opatření  na  podporu  Romů  jsou  značně  nepopulární,  sílí 
 tendence  soustředit  pomoc,  resp.  dostupné  finanční  prostředky,  na  etnicky  neutrální  „boj  se  sociálním 
 vyloučením“.5 Do pozadí se tak dostává situace romské menšiny jako celku, tedy především situace odhadem 
 poloviny až  dvou třetin Romů žijících na území ČR. Tito Romové jsou začleněni do  většinové společnosti, 
 mnozí  z nich  by  však  potřebovali  výraznější  podporu,  aby  mohli  lépe  překonávat  společenské  bariéry, 
 vytvářené  často  po  staletí.  Navíc  zahrnutí  všech  Romů  pod  hlavičkou  sociálního  vyloučení  či  sociálně 
 vyloučených, k němuž v praxi tento obrat často vede, zesiluje jejich stigmatizaci; pojem Rom je čím dál častěji 
 asociován s pojmem „nepřizpůsobivý“. Situace skupin Romů, kteří nejsou výraznými nositeli romské kultury a 



       


1 Usnesení vlády ČR ze dne 29. října 1997 č. 686 ke Zprávě o situaci romské komunity v ČR a k současné situaci v romské komunitě. 


2 Usnesení vlády ČR ze dne 14. června 2000 č. 599. 


3 Viz Ministerstvo vnitra, Souhrn návrhu opatření ke snižování bezpečnostních rizik v sociálně vyloučených lokalitách, materiál předložený 
 vládě ČR pro informaci dne 30. října 2013 (čj. 1172/13). 


4 Toto uvádí s odkazem na další zdroje OP Z, upozorňuje však současně, že přesná data neexistují. 


5 Diskurz, jehož klíčovým pojmem byla „vyloučená romské lokalita“, a který se u nás zformoval přibližně před deseti lety, je tak nahrazen 
 diskurzem, který operuje s pojmem „vyloučená lokalita“. Toto má dopady pro praxi i pro stanovení finančních priorit, zejména ve vztahu 
 k novému programovému období EU. Určitý ideový konflikt je zřejmý. Ukázal se například při tvorbě zadání největší současné studie 


„Analýzy sociálně vyloučených lokalit“. Romští členové, stejně jako předseda příslušné pracovní skupiny, která se na MPSV realizací 
 analýzy zabývá, označili za méně vhodné vypustit z názvu dokumentace, že se jedná o analýzu sociálně vyloučených romských lokalit. 


Toto nebylo reflektováno, vyhlašovatel se přiklonil k obecnějšímu trendu, který směřoval k tomu, že by se mělo jednat o analýzu sociálně 
vyloučených lokalit, bez označení romských.  


identity, ani nežijí v situaci sociálního vyloučení, není dodnes ani dobře zmapována.6 Předkládaná strategie 
 chce  důrazněji  oslovit  problémy  a  ambice  této  části  romské  menšiny,  protože  zejména  skrze  podporu 
 zachování identity Romů a posilování postavení romské střední třídy a inteligence vede cesta k porozumění a 
 k vyrovnání historicky vzniklé, méně příznivé situace Romů ve srovnání s většinovou populací. 


Mezinárodní a unijní kontext 


Na mezinárodní scéně je situace Romů v ČR vnímána se znepokojením.7 ČR se stále častěji dostává do role 
 státu kritizovaného pro nedodržování lidských práv romské menšiny a romské téma dominuje v zahraničí a na 
 mezinárodní scéně jako ústřední lidskoprávní problém české společnosti. Dokládá to i skutečnost, že ze tří 
 klíčových témat v oblasti lidských práv, identifikovaných generálním tajemníkem Rady Evropy pro další dialog 
 s ČR, se dvě týkají situace Romů.8  


Nepříznivou situaci Romů a negativní trendy lze zaznamenat nejen v ČR, ale rovněž v jiných členských zemích 
 EU, kde žijí početnější romské menšiny. V zemích EU přitom žije podle odhadu celkem 6 milionů z celkového 
 počtu  10  až  12  milionů  Romů.9 Nejpočetnější  romské  menšiny  žijí  v Rumunsku,  Bulharsku,  Maďarsku, 
 Španělsku a na Slovensku.10 V době svého předsednictví EU v roce 2009 byla ČR iniciátorkou hledání lepších 
 podmínek pro integraci Romů na platformě EU, což se stalo po rozšíření EU v roce 2004 nezbytným krokem. 


Snahy o řešení situace Romů na platformě EU zintenzívněly v roce 2011, kdy Evropská komise přijala první 
 strategický dokument nazvaný „Rámec EU pro vnitrostátní strategie integrace Romů do roku 2020.“11 Návazně 
 byla  vytvořena  v členských  státech  v říjnu  2012  tzv. kontaktní  místa pro  integraci  Romů k  zajištění 
 monitorování  a  výměnu  informací.  Agentura  Evropské  unie  pro  základní  práva  (FRA)  ustanovila  ad  hoc 
 pracovní  skupinu12,  aby  pomáhala  členským  státům  měřit  pokrok,  kterého  dosáhly  při  integraci  Romů. 


Agentura má pomoci vytvořit účinné mechanismy a indikátory monitorování pokroku. Systém monitorování má 
 především poskytovat informace o socio-ekonomické situaci Romů ve srovnání s většinovou populací, tedy 
 monitorovat rozdíly. 


Dne  9.  prosince  2013  bylo  jednomyslně  přijato  Radou  EU Doporučení  Rady  o  účinných  opatřeních 
 v oblasti integrace Romů v členských státech,13 které je vůbec prvním právním nástrojem na úrovni EU 
 pro  začleňování  Romů.  Doporučení  má  poskytnout  členským  státům  pomoc  při  zvyšování  účinnosti  jejich 
 opatření  pro  integraci  Romů.  Navrhuje  zavést tematická opatření  k zajištění  plné  rovnosti  Romů  v praxi 
 v oblastech  přístupu  ke  vzdělání,  zaměstnání,  zdravotní  péči  a  bydlení,  horizontální  politická  opatření 
 v oblastech  boje  proti diskriminaci,  ochrany  romských  dětí  a  žen,  snížení  chudoby,  podpory  sociálního 
 začlenění a posílení sociálního postavení Romů a tzv. strukturální opatření, mezi něž patří například místní 
 opatření,  posílení  národních  kontaktních  míst  pro  integraci  Romů  a  posílení  nadnárodní  spolupráce. 


Doporučení  klade  silný  důraz  na  odstranění  segregace  v bydlení  a  vzdělávání.  Požaduje  důrazné 
 monitorování a vyhodnocování přijatých opatření a politik, aby byla zajištěna jejich účinnost v praxi (body 3.4 
 a 3.5 Doporučení). Členské státy by měly s dobrovolnou podporou Agentury Evropské unie pro základní práva 
 definovat  hlavní  ukazatele  a metody  empirického  sociálního  výzkumu  či  sběru  údajů.  To  by  umožnilo 
 systematické  srovnávání  situace  Romů  a  neromského  obyvatelstva14 a  měření  dosaženého  pokroku. 



       


6 Například nevíme, jaká je celková nezaměstnanost romské populace, její vzdělanostní složení apod. Neznáme-li tuto „startovací čáru“, 
 je  obtížené  formulovat  cíle,  jichž  chceme  dosáhnout.  Tato  situace  je  velkou  výzvou  nejen  pro  státní  správu,  ale  též  pro  statistiky  a 
 akademickou obec. Naprostá většina studií o romské menšině z posledních let se soustřeďuje na poznání, analýzu osob, které žijí v tzv. 


sociálně vyloučených lokalitách. 


7 Například  bod  16  Závěrečných  doporučení  Výboru  OSN  pro  odstranění  rasové  diskriminace  ze  září  2012,  dostupné  na 
 
 http://www.vlada.cz/assets/ppov/rlp/dokumenty/zpravy-plneni-mezin-umluv/Zaverecna-doporuceni-Vyboru-pro-odstraneni-rasove-diskriminace_1.doc  


8 Témata byla definována v roce 2013 na základě analýzy výstupů monitorovacích orgánů Rady Evropy. Jsou jimi: 1. sociální vyloučení 
 a diskriminace Romů, 2. xenofobní a netolerantní postoje k Romům, i ze strany médií a v politice a 3. hospodářská kriminalita (praní 
 špinavých peněz, korupce). Identifikace témat byla prvním krokem třífázového procesu přijatého v rámci pokračující reformy monitoringu 
 ze strany Rady Evropy, následovat by měl dialog o přijatých opatřeních završený určením možných oblastí spolupráce členského státu s 
 orgány Rady Evropy. 


9 Z  těchto  údajů  vycházejí  ve  své  práci  shodně  Rada  Evropy,  Evropská  komise  a  Agentura  EU  pro  základní  práva.  Viz 
 http://hub.coe.int/web/coe-portal/roma,http://ec.europa.eu/justice/discrimination/roma/index_en.htm, http://fra.europa.eu/en/theme/roma. 


10 Rada Evropy, Estimates on Roma Population in European Countries, http://hub.coe.int/web/coe-portal/roma. 


11 Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému  a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů  ze  dne 
 5. dubna 2011,  Rámec  EU  pro  vnitrostátní  strategie  integrace  Romů  do  roku  2020.  Viz  
 http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:258:0006:0009:CS:PDF  


12 Této pracovní skupiny se účastní deset členských zemí EU, včetně ČR a odborníci z mezinárodních organizací. 


13Doporučení  Rady  ze  dne  9.  prosince  2013  o  účinných  opatřeních  v oblasti  integrace  Romů  v  členských  státech,  Úř.  věst.  C  378, 
 24.12.2013, http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:378:0001:0007:CS:PDF  


14 Pojem „neromské obyvatelstvo/Nerom“ je zvolen pro označení obecné populace žijící ve stejné oblasti jako Romové nebo v jejich 
nejbližším sousedství. 


Doporučení  rovněž  vyzývá  členské  státy  k přidělení  odpovídajících  finančních  prostředků  na  provádění  a 
 monitorování národních i místních strategií a akčních plánů. 


Členské státy  EU  mají přijmout opatření k naplňování Doporučení nejpozději do  konce roku 2016 a 
 podat o tom zprávu Evropské komisi. Trvalý monitorovací cyklus naplňování Doporučení ze  strany 
 členských států Evropskou komisí bude jednoroční. Tímto získává Romská strategie 2020 výraznou 
 unijní dimenzi. 


Evropská  komise  a  další  orgány  EU  hledají  stále  intenzivněji  cesty  k nápravě,  a  to  v návaznosti  na  přijetí 
 základního strategického dokumentu Unie „Evropa 2020“15 a v rámci přípravy programového období na roky 
 2014–2020.  Důležitým  finančním  nástrojem  pro  podporu  integrace  Romů  budou  Evropské  strukturální  a 
 investiční fondy (ESI fondy). Členské státy mají přitom povinnost vyčlenit přinejmenším 20 % svého přídělu 
 z Evropského  sociálního  fondu  (ESF  –  jeden  z ESI  fondů)  na  sociální  začleňování  a  boj  proti  chudobě  a 
 jakékoli diskriminaci.16 Komise též navrhla jako jednu z tzv. předběžných tematických podmínek pro čerpání 
 z ESI fondů přijetí účinných strategií pro integraci Romu v členských státech.17 Je-li tato podmínka uplatněna, 
 dává to Komisi větší možnost sledovat, zda jsou finanční prostředky použity z ESI fondů na integraci Romů, a 
 zda je jejich použití účinné.


Evropská komise nastolila trvalý dialog s členskými státy prostřednictvím sítě 28 národních kontaktních míst 
 pro Romy. Tato síť představuje důležitý krok k podpoře koordinace a provádění strategií a opatření v terénu. 


Členským  státům  také  umožňuje  sdílet  s Komisí  zkušenosti  a  odborné  znalosti  a  podporuje  nadnárodní 
 spolupráci a výměnu správných postupů.  


Kromě  toho  se  schůze  evropské  platformy  pro  začleňování  Romů  rozvinuly  do  podoby  fóra  pro  diskusi  a 
 výměnu zkušeností mezi Komisí, členskými státy, mezinárodními organizacemi, zeměmi procesu rozšíření EU 
 a občanskou  společností.  Komise  bude  ve  spolupráci  se  všemi  zúčastněnými  stranami  dále  uvažovat,  jak 
 zvýšit účinnost tohoto fóra a co nejlépe přispět k formování evropských politik v oblasti integrace Romů. Aby 
 podpořila efektivní provádění vnitrostátních strategií integrace Romů na místní a regionální úrovni, účastní se 
 Komise koalice mezinárodních organizací18. V této koalici Komise spojila síly s Radou Evropy s cílem zvýšit 
 kapacitu místních orgánů  připravovat, financovat a provádět místní strategie integrace Romů, a to nejprve 
 zlepšováním místní správy19 a komunitní účasti prostřednictvím mediace20.  


Situací Romů se intenzivně zabývá rovněž Rada Evropy jako regionální mezinárodní organizace (v současné 
 době s členstvím 47 zemí) s mandátem dosahovat větší jednoty při uskutečňování ideálů a zásad, které jsou 
 společným evropským dědictvím, mezi něž spadá ochrana lidských práv a menšin.21 Klíčovým nástrojem pro 
 oblast  menšin  je  Rámcová  úmluva  o  ochraně  národnostních  menšin  (1995).  Podle  úmluvy  smluvní  strany 
 nejen chrání specifická menšinová práva (na uchování kultury, identity, jazyka, tradic a kulturního dědictví), 
 ale  též  vytvářejí  podmínky  nezbytné  pro  účinnou  účast  příslušníků  národnostních  menšin  v  kulturním, 
 společenském  a  hospodářském  životě  a  ve  veřejných  záležitostech,  zvláště  pak  v  těch,  jež  se  jich  týkají. 


Rovněž Rada Evropy iniciovala v posledních letech řadu kroků pro integraci Romů. V roce 2010 přijala v reakci 
 na nucený odchod skupin Romů z některých západoevropských zemí tzv. Štrasburskou deklaraci jako výzvu 
 ke konsolidaci  úsilí  k řešení  problémů  Romů  a  zřídila  post  zvláštního  reprezentanta  generálního  tajemníka 
 Rady Evropy pro Romy. V rámci Rady Evropy existuje zvláštní výbor pro řešení situace Romů a výbor ministrů 
 přijal  řadu  tematických  doporučení.  Rada  Evropy  usiluje  především  o  aktivní  spoluúčast  Romů  na  řešení 
 záležitostí, které se jich týkají. Podporuje proto mediaci mezi romskými komunitami a většinovou populací za 
 pomoci  romských  mediátorů,  především  prostřednictvím  Evropského  výcvikového  programu  pro  romské 



       


15 Strategie Evropa 2020 má pět základních cílů: 1) zvýšení míry zaměstnanosti; 2) navýšení investic do výzkumu a vývoje; 3) snížení 
 energetické  náročnosti  ekonomiky;  4)  zvýšení  počtu  vysokoškolsky  vzdělaných  lidí  a  snížení  počtu  žáků  předčasně  opouštějících 
 vzdělávací systém; 5) podpora sociálního začleňování prostřednictvím snižování chudoby nejméně o 20 mil. lidí. 


16 Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 1304/2014 o Evropském sociálním fondu, čl. 4 odst. 2. 


17 ČR se rozhodla tuto předběžnou podmínku uplatnit pro IROP a OP VVV.  


18 Sdružuje  organizace  jako  Rada  Evropy,  Rozvojová  banka  Rady  Evropy,  Světová  banka,  Organizace  spojených  národů,  UNICEF, 
 Agentura EU pro základní práva (FRA) a nadace Open Society Foundations. 


19 Cílem projektu ROMACT zahájeného v říjnu 2013 ve zhruba 40 obcích v 5 členských státech je vybudovat politickou vůli a trvalou 
 politickou angažovanost na místní úrovni v oblasti posilování demokratické účasti a posilování pravomocí místních romských komunit, 
 s ohledem na pomoc při přípravě a provádění projektů s podporou fondů EU a vnitrostátních fondů. 


20 Program ROMED, který je financován prostřednictvím programu celoživotního učení a byl zahájen v roce 2011, dosud vyškolil téměř 
 1 300 mediátorů v oblasti školství, kultury a zdravotnictví. Pro období 2013–2014 se mediace zaměřuje na navazování kontaktů s místními 
 orgány (obce, školy atd.). 


21Rada Evropy  přitom  nejednou  podporuje  inovativní  přístupy,  jako  tomu  bylo  například  u  iniciativy zřízení  Evropského fóra  Romů  a 
 Travellerů (viz Andrea Baršová, Podivné spojenectví: Rada Evropy a vznik Evropského fóra Romů a Travellerů, Mezinárodní vztahy, vol. 


45, 2010, č. 3, s. 7-29, dostupné z http://www.mezinarodnivztahy.com/article/view/374.  


mediátory.  Mediace  se  týká  rovněž  poslední  doporučení  Výboru  ministrů  k situaci  Romů  z roku  2012.22
 V současné  době  probíhá  v Radě  Evropy  diskuse  o  nové  iniciativě  –  založení Evropského  romského 
 institutu jako  centra  pro  existující  kulturní  iniciativy  na  univerzitách,  v muzeích  a  projekty  nestátních 
 neziskových organizací, který by měl mj. napomoci k pochopení a potírání anticiganismu.23


Na  rozdíl  od  předchozích  romských  koncepcí  pracuje  tato  strategie  s  novými  požadavky,  které  byly 
 formulovány  především  na  platformě  EU.  Proto  posiluje  zásady  unijní  a  mezinárodní  spolupráce 
 a účinného monitorování. Strategie v návaznosti na mezinárodní unijní kontext zejména: 


  usiluje o funkční propojení národní Romské strategie 2020 na platformy EU, zejména na Doporučení 
 Rady o účinných opatřeních v oblasti integrace Romů v členských státech; 


  cílí  na  intenzivnější  napojení  na  doporučení  mezinárodních  organizací, především  Rady  Evropy, 
 OBSE a orgánů OSN, která jsou komplementární s citovaným Doporučením Rady EU; 


  reaguje  na  požadavky  posílení  monitorování  situace  Romů  a  měření  pokroku  a  podporuje  tvorbu 


„evidence based“ opatření. 



                

                                                    
                        In document
                        
    Strategie romské integrace do roku 2020
                        (Stránka 7-10)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Stáhnout nyní "Strategie romské integ..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    Základní informace o strategii
                                    
	
                                        
    Kontext vzniku a existence strategie
                                            (You are here)
                                    
	
                                        
    Základní používané pojmy
                                    
	
                                        
    Ostatní relevantní strategické dokumenty
                                    
	
                                        
    Souhrn výsledků klíčových analýz
                                    
	
                                        
    Vize a základní strategické směřování
                                    
	
                                        
    Podpora Romů jako svébytné národnostní menšiny, podpora romského jazyka a kultury 35
                                    
	
                                        
    Specifický cíl: Zajištění základních podmínek pro rozvoj inkluze romských žáků v hlavním
                                    
	
                                        
    Specifický cíl: Podpora první pracovní zkušenosti, celoživotního učení a rozvoje dovedností 56
                                    
	
                                        
    Zajištění rovného přístupu Romů k důstojnému bydlení
                                    
	
                                        
    Zajištění rovného přístupu Romů k sociálním službám a ke zdravotní péči
                                    
	
                                        
    Specifický cíl: Tolerantní společnost respektující svou diversitu a umožňující rozvoj všem
                                    
	
                                        
    Bezpečné soužití
                                    
	
                                        
    Podpora integrace Romů na krajské a místní úrovni, boj proti sociálnímu vyloučení
                                    
	
                                        
    Podpora participace Romů
                                    
	
                                        
    Účinná mezinárodní a unijní spolupráce
                                    
	
                                        
    Systém monitorování a evaluace realizace strategie
                                    
	
                                        
    Postup tvorby strategie
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  Související dokumenty

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


